a Assumptionis, nota terminata altricatione querentiuz
qd est solenius festum an assumptionis an nativitatis vir-
ginis gloriose, habet enī ecclia q sit celebrius festum assū-
ptis ut hic video
sed in hijs festiuita-
tibus quantum po-
tent celebrari. die
q invigilia festi ad
vesperas quia tunc
quo ad officiorum
celebrationem inci-
pit dies. lxxv. disti.
qd die. et. s. de feb.
c. iij. et credo q pti
nuare poterunt of-
ficium vsg ad ve-
speras festiue diei
clusiue. cōpletoriū
aut̄ reliq p̄ vespae-
ras cātare nō potē
rūc̄ hāc formaz
per iura predicta.
b Appropinquēt
vbiorem grāz igi-
tur habebit qui n̄
peccauerit q̄ bijs q̄
peccauerunt t me-
rito. nam et specia-
le est in hac senten-
tia p̄ trationes iuris
q̄ ali p̄ alio punia-
tur. s. de iniur. et
dā. da. c. vno.
c Cōcessis. erat
frē minorē p̄dica-
tores et quidam a-
lij p̄uilegiati ut cer-
tis suis festiuitati-
bus celebrare pos-
sene tpe interdicte
interdū vsg ad o-
tauas. hec et silia
p̄uilegia sūt revo-
cata. et puto etiam
per hec vba ḡnalia
revoatum p̄uilm
tēplariorum et bo-
spitalarioz q̄ i eo
tēudo aduentu se-
mel in anno aperie-
ba vna ecclia in
loco tpe interdicti
et celebabant di-
uina. s. de p̄uilm. ut
p̄uilegia. t intelligas
de prioribz p̄
uilegiis q̄ respicte
bec̄ stitutio. nō d
posterioribz cum
sib̄ vel successoribz
legem iponere non
potuerit t̄ idicare potuiss. s. e. li. d̄. Rep. c. xl. L. d̄ legi. d̄
Dēnēs. declarat h̄no. qd̄ sig-
gnia vox. d̄ elc. innotuit
unifict vbu p̄uilegiis. recepimus vos in p̄rios filios

ecclie romane. et quis locus dicatur eē desertus.
e Per illa vba. q̄ si diceret possent illi h̄re alia p̄uilegia
per que s̄ent exēpti sed p̄ ista non sūt. est enī quēdāz decla-
rō q̄ quā n̄ p̄uudica-
tūt alijz defēsionis
bus. ut dīc̄ in fi.

f Nō intelligi. id
h̄es. o. de p̄uilegiis p̄
pa. s. simili. t vi
desbi.

g Latere. no. tigē
driam int̄ legatos
de late et r. l. q̄. ad
idē. s. de of. lega. c.
p̄nl. et. s. e. t. c. i. sa-
tis ē. q̄ vba ali
quid organ. s. e. ti.
abbate.

De verbis significatiōne.

Dēnēs et infra. q̄
illa verba p̄uile-
giū in speciales. p̄
p̄rios ecclie romane filios
vos recepimus dictos fra-
tres exemptos nō intelligi
et ipsos ex illo in p̄rios e-
iusdē ecclie filios fuisse re-
ceptos q̄ ab alio q̄ a ro-
ro. p̄otifice vel legato ab e-
ius late destinato interdi-
ci vel excoicari a quoq̄ n̄
valeat declaramus. **T**il-
lū locū deftū i p̄missis itel-
ligimus qui n̄ habitatus
penitus nec cultus fuerit
v̄l v̄ltra memoriā homiuz
fm indulgentiam lutij est
sub sarracenoz p̄tētē derē-
tus. censentes ecclias in
talibus desertis locis a fr̄i-
bus ipsiē p̄stratas seu ec-
p̄struendas in eo plena li-
bertate gaudere. vt fm in-
dulgentiam lutij nihil ab
ipsis legis diocesane no-
mine valeat per episcopos
erigi que fm p̄uilegium
alexandri n̄ possint inter-
dicto seu excoicationi sup-
poni. quas in locis hmōi
dicti fratres habēbat p̄tāez

i Denitus. sc̄ q̄
non est memoria q̄
habitatus vel cul-
tus fuerit a christi
anis v̄l sarracenis
et idē in sequēti ca-
su. s. q̄ habitat v̄l
cultus fuerit. s. a sar-
racenis nec est con-
trari mēoria. s. q̄ a
xpianis fuerit habi-
tatus vel cultus.

k Detentus. s. s.
reiud. abbate. e. li

l Cōstituēdas.
petita lnt̄ia a p̄p. ve-
. j. v. q̄s in locis.

m Diocesane. est
lex diocesana et lex
iurisdictionis de q̄
bus plene no. x. q. i. in summa. et. s. de of. ordi. dilectus. sube-
rūc̄ ḡ legi iurisdictionis preter id q̄ sunt exempti p̄ priu-
legium alexandri. ut sequitur.

a **D**ede apostola, alias sufficit licentia dioecesani de pse. vi.
i. nemo, et pcor. ad b. s. de pui. auete, vbi q ad b distingui
tur in loca exēpta et nō exēpta.

b **P**erita. intelligi
gas obēta. pfecte
ter autem postulat
qz illā obtinebūt. s
e. ii. de censi. romā
na. s. si vero.

c **E**xaminādi. ne
ad sārū regimē p
moueanē digni cū
b casu pmotori in
feratur pena. s. de
elec. nibil ē. ē enī ars
artū regimē sārū
s. de eta. et qli. cum

d **A**lb eis. s. sit.
dioecesanis epis.

e **S**ubiecte. pcor
s. de pbē. in lafān.
et. e. de monachis.
et. e. li. et. e. ti. c. i. s
de prīvīl. cū et plā
tare. s. cū in ecclīs.
et tāles rcōres sic
sticūt sunt ppetui
neq̄entes ab qz cā
rōnabili remoueri
s. e. li. de capel. mo

f **H**onis. na. e. i.
vñcīg. pueniat lī
cite th acs̄tis. de
b. xiiij. q. v. in sū. s
de dec. ex trāmissa

g **A** quibus. cleri
cis. s. ordinis sui.

h **P**er soluāt. sed

in q̄ sunt isti primi

legiati quo ad hoc

nōne isti fīes d iu

re sunt prīvilegiati q̄ non teneantur ad decimas laborum
et noualū. s. de dec. ex pte. i. sūt enī isti de quib⁹ b p̄ loq̄
tur tēplātī hospitalarij. iherosolimitani q̄ cū tiberiacensi
ep̄o q̄nē hēbat sup̄ dinēr articulis in qua causa. pdure
rūt prīvilegia superius dicta. Scindū ē q̄ isti fratres lai
ci sūt ex ordine q̄ ordinem clericalē nō h̄ne. quidam ex eis
sunt milites. s. de sen. ex. canonica. alij sūt clericī. Isti igī
fīes de laboribus et noualibus que colunt soluent decimas
sibi ipsis. i. clericis fratribus ordīs sui qui clericī de hijs d
ecimis ep̄o nō dabūt quartā quā alias de ure cōi deberet
h̄re. de of. ordī. p̄ querēte. de prescp. de quarta. est enim q̄r
ta. de lege dioec. s. de of. or. p̄ querēte. a qua in illis sūt exē
pti. vt. s. vidisti. Si igit̄ bene aduertis per hec sua pui
legia isti obtinet prius in eo quia exē sunt proprii et speci
ales ecclesie romane filii ab ipso ep̄o interdici vel excōmu
nicari non p̄nt. Ide q̄ rōe ecciarū p̄ eos ḡstructūt in locis
desertis nibil legē dioec. debēt ep̄o. Tercio q̄ ppter eas ex
cōmunicari vel interdici non p̄nt. Quarto q̄ solum p̄ suos
clericos eas gubernat. Quinto q̄ decimas laborū et noua
lū que colunt clericis sui ordinis et sic sibi ipsis soluunt.
Sexto q̄ de illis decimis q̄rtā ep̄o nō soluūt.

i **G**eneralis. s. de dec. nup. s. q̄ de possessionib⁹ q̄sitis p̄

ḡciliū soluāt decimas.

j **I**n alijs. s. q̄s alijs coledas tradūt vel ab alijs coledas
recipiūt vel de quib⁹ anteq̄ sicut noualia magni pueniat
pueniat v̄lq̄ sūt
ip̄oz q̄ ad p̄meūt
directū dominum
cuz p̄roebiani eas
possident et tenente
pone bñtes eas p
emphiteosim. ad b
s. de dec. dilecti. ee
c. licet. s. e. quid p
nouale. ad fi. De ac
q̄sitis post cōciliū
dixerat. s. pxi.

petita a se. ap. licentia con
struēdi easq̄ cū suis plebi
b⁹ per suos clicos idoneos
gubernat q̄ rōe plebiū exā
minādi ep̄is p̄tētēt et ab
eis curam recipiant sārū
cum plebes ep̄is sūt subie
cti. **T**erterum dicti fra
tres decimas de laborib⁹
et noualibus suis quos p̄
prijs manibus aut sumptu
bus ercolūt aut alijs bonis
sibi a deo p̄st̄tis q̄ntib⁹
clicos ordinis sui a quibus
q̄rta vel terci a nullatenus
exigat cū itēgritate persol
uāt salua moderatōe ḡciliū
ḡnialis. In alijs eoz posses
sionibus ure cōi seu quoli
bet alio ecclīs parrochiali
bus et dioecesano ep̄o ref
uato. **P**er declaratōez
autē h̄mōi nolum⁹ defēsio
nibus alijs seu iuribus p̄t̄
rum derogari.

Onstitut. **N**icol. iij.

k **P**er declatōez
nota v̄bū si ageret
de exēptōe et exē
ptio nō p̄bare et p
nūciare et oppone
tē. bñ fieret p̄udi
cū saltē q̄ ad eilzū
q̄ ad sup̄iore. s. de
pui. cū oī. de rest.
i. ite. e. q. qz si n̄ op
pellat a sīa p̄teru
p̄uilegio et de no
uo repto p̄ reuo
caēnia. s. d. re iu
int̄m̄ dasterū. et. e.
suborta. h. b. n̄ diffi

nitie. p̄nūciat s̄ declarat qdāmō int̄loq̄ndo qd̄ ip̄tē v̄ba p̄
uilegij. vñ bñ illā pui. q̄ sūt recepti i filios n̄ sūt exēpti si
bñt alia p̄uilia exēptōis bñ sūt exēpti ut dixi in p̄n. si enī p
nūciat illos exēptos vel nō s̄ declarat qd̄ illa v̄ba p̄uilegij i
portēt. idē in alijs casib⁹ de quib⁹. s. dr.

Onst̄dem. p̄lo declarat manifestū et evidens esse simo
nima et idē significare q̄ ad casum dec. de elec. si forte. Se
cūdo declarat p̄spirationes et p̄iurationes qui iurauerūt et
statuerunt de non recipiēdo aliquē in canonīcū ad māda,
tū p̄pe donec possent resistere. Tercio declarat tale statu
sum detestabile et illicitum multis ex causis. Scda ibi. ce
terū. Lertia ibi. statutū qz. Et declarat p̄mū dictū vt. s. di
xi. dec. s. e. li. de elec. si forte. et q̄ ibi no. gar. et guil.

m **L**ugduñ. s. e. li. de elec. si forte. c. v̄ba ad lēam. i sequūt
v̄sq̄ ad v̄bū. in illo. vbi ponit declarat̄ et becois v̄sq̄ ibi
expone ut ibi dixi.

o **D**efēsiz. vt. s. e. li. s elec. c. i. **p**st̄o. si forte. loqueba
p̄ **M**anifestū. videbatur p̄tra. qz tur in evidēti et nō
manifesto et aliud v̄bz evidēti et aliud manifestū. Evidē
ti enī est qd̄ sp̄ palā est et evidēti apparet. ar. i. q. i. vt evidē
ti. s. de accu. evidēti. s. de p̄terbē. ep̄l. eaq. qd̄ enī ēti ei
denti nulla p̄t̄ ḡiueratōe celari. de coba. cle. et mu. c. vlt.

, s. de of. or. ordinarij. h. certū. e. li. Manifestū vero aliquā p
batione indigeret. t. i. q. iij. co. p. de hocno. ij. q. i. manifesta.
s. de cob. cle. et mu. vestra. Sed petriū est verū p bāc
pstitutionē et merito. nā pstitutio. si forte. requirit. pbatis
onem examinis in evidenti defecu. et. pbatis manifestum.
s. de elec. bone. i. L. simi. se ma. di. l. iij. ibi. nisi palā. et
evidenter ex instrumentoꝝ pbatis tē. et p. bec duo vidēt
sinonima. s. e. ti. cū

olim. nam et si oppo

natur cui dēs dēte,

ctus scientie nō pa

lam hoc apparet h

est nece examinatio

nem fieri. examina

tē autē s̄ fieri certū

ff. si cer. pe. l. certū.

imo etiam notauit

guil. in decre. si for

te. q̄ si obiciat ptra

electū q̄ ē omnino

illēatus. et ideo res

pellendus. licet nō

dicatur evidēt vel

manifeste in crēptī

one babebit locum

decre. ipius forma

q̄ idem est verboꝝ

sensus. et ideo idez

ius esse debet. s. de

consti. translato. ff.

ad. laql. illud. et ad

hoc facie insti. s. ex

cu. tu. h. similitē eū

qui lēas nescit. tē.

et formle p boꝝ ho

die sūt sublate. iſti.

de v. ob. h. i. L. de

formu. et impe. ac.

subla. l. i. et. iij. et p

banō debet puale

re sensui. sed ecōera

.s. e. ti. intelligētia.

et. c. hterea. et. i. q.

l. marchion. intelligē

tem et manifestum

cuius pbatio ē i evidēt et manifesto

l. id in exceprōnis

forma non exprimāt. alias sequeret q̄ si dico electū cecum

exquo non addo evidēt vel manifeste nō haberet locuſ

constitutio quod esset absurdum.

a. In vīsi. vñ oculo carens nō pmouet. lo. di. si euange

b. Intellectu. ergo siue memoria siue intellectu ca

lita reat non pmouebit ad dignitatem. xxix. di. petrus.

c. Intentionē ipius. q̄ si dicat interdū bñisunt diversa. ue

dixi. s. in glo. videbat. in prin.

e. in fi. videbaet q̄ canōici

f. Statutū. et l. et eo qd br

g. possint facere statuta dñ

modo alias sint licita. solet dici q̄ capitulum sine ep̄o sta

tuta facere nō p̄t q̄ tangat gñalem statū eccie vel tangane

ep̄m vel eius iura. sic intelligatur de consuetu. cū cōsuetu

dinis. s. de bijs q̄ si. a. pla. nouit. est enī p̄lat caput a quo

nō licet et mēbrū recedere. de p̄scrip. cū nō licet. et hec ve

ta etiā si capitulū talia statuat cū archidiacoно suo vel p

posito vel alio qui post ep̄m p̄sit capitulo. si vero statuante

sup bijs que nō tangat ep̄m vel statū eccie sed sua singlaria

negocia. puta q̄ certis modis quotidianas obventiones

distribuant vel q̄ certomodo ad capitulū vocent. puta p
talem campanā vel alio modo. vel q̄ certis tibis etiā nō
vocati veniant ad capitulū vel bijs silia. satis p̄ dici q̄ su
p̄bijs tenet huius capituli cōstitutio sine ep̄o alias licita et
ad hoc. s. de lēp. edoceri. s. de consti. ex lēis. ff. q̄ cuiusc